
 

 

  

 

 

 

Civil- og Politiafdelingen  

Dato: 27. september 2007  

Kontor: Det Internationale 

Kontor  
Sagsbeh: Charlotte Lauritsen 

Sagsnr.: 2007-3061/1-0033  

Dok.: CHA41442  

  

 

Slotsholmsgade 10 

1216 København K. 
 

Telefon 7226 8400 

Telefax 3393 3510  
 

www.justitsministeriet.dk 

jm@jm.dk 

 

 

R E D E G Ø R E L S E 

 

for 

 

rådsmødet (retlige og indre anliggender) den 18. september 2007 for 

så vidt angår sager inden for Justitsministeriets og Udenrigsministe-

riets områder 

 

Henvisningerne til dagsordenspunkterne svarer til den systematik, der er 

anvendt i samlenotaterne til Folketingets Europaudvalg og Retsudvalg. 

 

Dagsordenspunkt 1: Rådets rammeafgørelse om beskyttelse af per-

sonoplysninger i forbindelse med det politimæssige og strafferetlige 

samarbejde 

 

Der blev opnået politisk enighed om anvendelsesområdet for rammeafgø-

relsen om beskyttelse af personoplysninger i forbindelse med det politi-

mæssige og strafferetlige samarbejde og om rammeafgørelsens ordning 

for videregivelse til tredjelande og internationale organer af oplysninger, 

som er modtaget fra andre medlemsstater. 

 

Der udestår herefter at færdiggøre de øvrige dele af rammeafgørelsen. 

 

Dagsordenspunkt 2: Rammeafgørelse om den europæiske kontrol-

ordre under procedurer forud for domsafsigelse mellem Den Euro-

pæiske Unions medlemsstater 

 

På baggrund af Rådets drøftelser konkluderede formandskabet, at der var 

opbakning til at fortsætte forhandlingerne om et revideret forslag til 

rammeafgørelse om den europæiske kontrolordre under procedurer forud 
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for domsafsigelse mellem Den Europæiske Unions medlemsstater, og at 

det reviderede forslag skal udarbejdes efter de retningslinier, som for-

mandskabet har foreslået. 

 

Dagsordenspunkt 3: Schengen-informationssystemet  

 

a. SISone4all 

 

b. Netværk til Schengen-informationssystemet 

 

c. SIS II(*) 

  

Der blev orienteret om status for det såkaldte SISone4all-projekt, som 

har til formål at sikre, at de nye medlemsstater hurtigt får mulighed for at 

deltage fuldt ud i Schengen-samarbejdet. Endvidere blev der orienteret 

om status for arbejdet med at løse netværkssagen og for udviklingen af 

SIS II, som er anden generation af Schengen-informationssystemet. Sta-

tus er, at de tre projekter skrider frem efter tidsplanen. 

 

Rådet vedtog herudover rådskonklusioner om et forslag fra Italien, Slo-

venien og Ungarn til en ordning vedrørende kroatiske id-kort, der skal 

sikre, at kroaters adgang fra Kroatien til Italien, Slovenien og Ungarn er i 

overensstemmelse med Schengen-reglerne. 

 

Dagsordenspunkt 4: Ændring af bestemmelser i EF-domstolens sta-

tut med henblik på at indføre en særlig hasteprocedure 

 

Præsidenten for EF-domstolen præsenterede domstolens forslag til en 

ændring af domstolens statut med henblik på at indføre en sær-

lig hasteprocedure for præjudicielle forelæggelser vedrørende området, 

som er omfattet af EU-traktatens afsnit VI eller EF-traktatens tredje del, 

afsnit IV. 

 

Dagsordenspunkt 5: Fælles EU/Europarådserklæring om etablering 

af en "Europæisk dag mod Dødsstraf" 

 

Sagen var ikke på den endelige dagsorden for rådsmødet. I stedet for blev 

sagen drøftet under justitsministrenes frokost, og der kunne i den forbin-

                                                 
* Forslaget er fremsat helt eller delvist med hjemmel i TEF, afsnit IV. Protokollen om 

Danmarks stilling, der er knyttet til Amsterdam-traktaten, finder derfor anvendelse. 
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delse ikke opnås enighed om udkastet til fælleserklæring om etablering af 

en ”Europæisk dag mod Dødsstraf”. 

 

Dagsordenspunkt 6: Rådets rammeafgørelse om anerkendelse af og 

tilsyn med betingede straffe og alternative sanktioner 

 

Rådet noterede sig formandskabets orientering om de fremskridt, der er 

gjort vedrørende forslaget til rammeafgørelse om anerkendelse af og til-

syn med betingede straffe og alternative sanktioner siden rådsmødet den 

12.-13. juni 2007. 

 

Dagsordenspunkt 7: Rådets afgørelse om undertegnelse af konventi-

onen mellem Det Europæiske Fællesskab og Republikken Island, 

Kongeriget Norge, Det Schweiziske Forbund og Kongeriget Dan-

mark om retternes kompetence og om anerkendelse og fuldbyrdelse 

af retsafgørelser på det civil- og handelsretlige område (ny Lugano-

konvention)  

 

Forslaget blev på grund af problemer med den lettiske oversættelse ikke 

godkendt. 

 

Dagsordenspunkt 13: Rådskonklusioner om Libyen 

 

Sagen var ikke på den endelige dagsorden for rådsmødet. 

 

                                                 
 Forslaget er fremsat helt eller delvist med hjemmel i TEF, afsnit IV. Protokollen om 

Danmarks stilling, der er knyttet til Amsterdam-traktaten, finder derfor anvendelse. 

 


